

RISTO KOSKENSILTA Kusipäisyyden käsikirja

Ragnar Redbeard, *Might is Right eli Voiman filosofia* (Might Is Right; or, The Survival of the Fittest, 1890). Suom. Vesa Iitti. Vuohi Julkaisut, Turku 2012. 176 s.

Mediakohusta huolimatta Jokelan kouluampujan jälkeensä jättämällä kirjoituksilla ei ollut erityisemmin tekemistä Platonin tai Nietzschen filosofian kanssa. Sen sijaan hänen manifestinsa olisi hyvin voinut olla pseudonyymi Ragnar Redbeardin hiljan suomennetun *Might is Rightin* synopsis.

Vaikka Jokelan ampuja ei ehkä koskaan lukenutkaan *Might is Rightia*, ei ole ihme, että hänen ajattelunsa noudattaa Redbeardin hiihtelemä latuja. Teosta pidetään nimittäin pienimuotoisena klassikkona ääri-individualistien, satanistien, kansallissosialistisen black metallin harrastajien ja muuten vain esteettisesti alaikäisten keskuudessa¹. Se on eräänlainen kusipäisyyden manifesti, jonka teesit muistuttavat Max Stirnerin egoistista anarkismia ja jonka moraalikritiikki ei täysin eroa nietzscheläisestä kristinuskon ruoskinasta ja kaikkien arvojen uudelleenarvioinnista. Yhtäläisyydet ovat kuitenkin varsin löyhät. Suurimmaksi osaksi opus koostuu pateettisesta rasismista, seksismistä, väkivaltaisuuden ja sosiaalidarvinismin ylistyksestä.

Redbeard teippaa yhteen ”voimalle” perustuvan mystisen kosmologian, spenceriläisen luonnonvalintakäsityksen ja näennäisen eettisen nihilismin. Täysin tympeäksi kyhäelmän tekee se, ettei kirjailija väitteistään huolimatta pidättäydy moraaliteesien esittämisestä vaan kuuluttaa ihmisen petomaiseen ”luontoon” perustuvaa normistoa, jonka mukaan elämä on pelkkää taistelua, häviäjien pitää kuolla ja kaikenlainen väkivalta on hyvä juttu. Luonnollisuudella tulee todistetuksi

myös juutalaisten, naisten ja kaupunkielämän ala-arvoisuus sekä tietenkin avioliiton tarpeellisuus. Kokonaisuus on pseudorationaalinen, epäkoherentti ja typerä.

Might is Rightin aatteiden voisi kuvitella olevan nykyään aika esoteerista tavaraa, mutta linkkejä nykysuomalaiseen valtavirtaan on yllättävän paljon. Epäkoherenttina kokonaisuutena teos onnistuu puristamaan yhteen atomistisen ihmiskäsityksen, jossa antihumanismi, konservatismi ja liberalismi kohtaavat, ja teoksen sivuilta pulppuava irrationaalinen törkyvirta noudattelee yllättävän hyvin joidenkin aikamme ajattelunaurajokien uomia.

”Ongelma, joka meidän tulee pyrkiä ratkaisemaan, ei ole se, kuinka tehdä elämästä ’onnellista ja tasa-arvoista’, sillä onnellisuus on liikkuva kangas-tus ja tasa-arvo on mahdottomuus. Sen sijaan meidän tulisi pyrkiä ratkaisemaan se, kuinka ihmiset voisivat voitokkaasti kohdata mahdollisuutensa, ylittää kilpailijansa ja juuria myöten hävittää heidän [sic] vainoajansa.” (70)

Esimerkiksi kokoomusnuorten verkkosivuilla julkaistu valtijohtoisen koulun kritiikki² vastaa sosialismin pelkoa myöten sisällöltään ja tyyliltään ihmeen paljon Redbeardin julkisen koulutuksen kauhistelua.

”Lastentarhassa, koulussa ja yliopistossa muovautuva aivoliha on tarkoituksella pakotettu ennalta määrättyyn muottiin. Kaikki, mitä korruptoitunut sivilisaatio on kykenevä tekemään, on puristaa kasvava äly luonnottomiin kanaviin.” (14)

Vielä enemmän yhtymäkohtia löytyy Jussi Halla-ahon taannoisesta universaalien ihmisarvon kiistäneestä blogikirjoituksesta³. Redbeard ja Halla-aho vaativat todistusta ihmisarvon olemassaolosta. Siinä missä Halla-aho ei usko tasa-arvoon, koska sitä ei voi mitata, Redbeard hylkää ”ihmiskunnan veljeys -hypoteesin”, koska ei ole todisteita sen ”luonnonmukaisuudesta”. Miesten käsitykset eroavat vain siinä, ovatko arvottomat välttämättä tapettava. Halla-aho on laupeampi: ”eriarvoisuudesta ei seuraa vähempiarvoisten kaasuttaminen, ellei kaasuttamiselle ole muuta pätevää syytä”.

Lopulta *Might is Right* on raflaavuudessaankin aika tylsä kirja, jota tuskin kenenkään kannattaa lukea. Sisällöltään se on sen verran aliarvoinen, ettei sen väitteiden kumoaminen ole yhtä tarpeellista kuin *Mein Kampf*in kriittinen lähiluenta. Ei siis ihme, että teosta on joskus epäilty satiiriksi. Alkujaankin hupaisien muotoilujen lisäksi harrastelijamainen suomennos vääntää jotkin virkkeet kerrassaan laittamatomiksi: ”Ole Darwin aktiivisessa operaatioissa.” (106)

Viitteet

- 1 Katso kuvat: <http://archive.org/details/MightIsRight>
- 2 Thomas Taussi, Sosialidemokratiassa lapsen aivot kuuluvat valtiolle. 6.9.2012. <http://www.kokoomusnuoret.fi/sosialidemokratiassa-lapsen-aivot-kuuluvat-valtiolle/>
- 3 Jussi Halla-aho, Ihmisarvosta. *Scripta*, 13.4.2005. <http://www.halla-aho.com/scripta/ihmisarvosta.html>